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   "Latem"  

   Latem tyle jest uciechy  

 wśród świeżej zieleni  

 w lesie sarna, w stawie ryba  

 a my opaleni.  

 

 Zaś w ogrodzie tyle kwiatów:  

 róże, maki i piwonie.  

 Kiedy długo deszczu nie ma  

 sami dbamy o nie.  

 

 Gdy brakuje bardzo wody  

 wtedy ziemia o nią prosi,  

 więc biegamy z konewkami  

 po ogrodzie cioci Gosi.  

 

 

 



 

 

 

 



 
                  

Już się zbliża lato, czas radości,  słońca,  

wielu przygód i zabaw bez końca!  

Jednak w czasie zabaw  

musicie przestrzegać zasad bezpieczeństwa.  

                     

W czasie letniego wypoczywania  

pamiętajcie o zasadach  

bezpiecznego zachowania!!!  

Bo nad wodą  jakieś nieszczęście  

przydarzyć się może.  

 

W miejscach strzeżonych się kąpiemy,  

ale tylko wtedy, gdy dorosły ci pozwoli .  

Nigdy nie skacz na główkę do wody,  

bo są ku temu ważne powody!  

Możesz stracić zdrowie, życie,  

nawet jeśli pływasz znakomicie!  

Zakładaj gumowce albo trapery  

bo sandałki nie nadają się na leśne spacery.  

W lesie,  kiedy spotkasz zwierzę,  

nie zbliżaj  się do niego - z daleka oglądaj!  

 

Musisz uważać jeszcze na różne owady i kleszcze!!  

Przede wszystkim nie rozpalaj ognisk w lesie!!!!!  

 

Nie drażnij zwierząt  na podwórku czy łące,  

bo ci się jakieś nieszczęście przydarzyć może  

i  cię zwierzątko ugryzie lub ubodzie!  

 

               

Maszyny rolnicze nie są do zabawy,  

więc się nimi nie baw! I już nie ma sprawy.  

 

Mów rodzicom, gdz ie będziesz się bawić.  

Nie mów nigdy, że nikogo nie ma w domu.  

 

 

 

 

  Nigdy nie otwieraj drzwi nieznajomemu.  

 

Nie przyjmuj od obcych prezentów 

 

I pod żadnym pozorem nie chodź z nimi tam, gdzie cię zapraszają!  

Nie ufaj nikomu.!!  



Wkładka dla mamy, taty, babci i dziadka:    

                                                            

                                                                       Bajka terapeutyczna   
                                                              o Lisku i Robaczku 
 

 

W wielkim, zielonym lesie, żyła sobie lisia rodzina: mama, tata i mały lisek o imieniu 
Rysio. Mieszkali w norce, która mieściła się w pniu największego w całym lesie drzewa. W norce 
Rysio miał swoje łóżko z liści i trawy oraz pełno zabawek, które zrobił sam z kasztanów 
i żołędzi. Mama i tata Rysia w dzień polowali a wieczorem wracali do norki. Razem z Rysiem 
jedli kolację i opowiadali leśne przygody.  

Mały lisek uwielbiał słuchać opowiadań rodziców. Pewnego dnia gdy rodzice wyruszyli 
jak co dzień na polowanie, do norki Rysia wszedł mały robaczek.  
Rozejrzał się wokoło i powiedział: Cześć! Jestem Robaczek, mieszkam  obok Twojej norki. Może 
pobawimy się razem?  
Rysio zdziwił się trochę, bo robaczek był bardzo malutki. Wspólnie zaczęli wymyślać różne gry i 
zabawy. Robaczek zaczął odwiedzać Rysia codziennie i bardzo się zaprzyjaźnili. 

Pewnego ranka rodzice wyruszyli jak zwykle do lasu. Rysio został w norce i bawił się z 
robaczkiem. Zbliżał się wieczór i robiło się coraz ciemniej. Lisek pożegnał Robaczka i czekał na 
powrót rodziców. Kiedy zrobiło się już całkiem ciemno w norce nie było już nic widać. Rysio 
nigdy nie zostawał sam aż tak długo. Zwykle kiedy robiło się ciemno rodzice byli już dawno przy 
nim.  

Rysio zaczął się bać. Nie dość, że był sam w ciemnej norce to jeszcze nic nie widział. Było 
tak ciemno, że nawet nie mógł dojrzeć swoich łapek. Żeby chociaż był ze mną mój przyjaciel 
robaczek - pomyślał. Nagle zobaczył małe światełko, które rozświetliło norkę. Rysio zobaczył, że 
to świecił jego przyjaciel robaczek.  

To Ty świecisz? - spytał ze zdziwieniem Rysio. Tak! Jestem świetlikiem i świecę nocą. Do 
tej pory widzieliśmy się tylko w dzień, kiedy było jasno i nie musiałem świecić. Ale teraz jest 
ciemno a w ciemności zawsze świecę. - powiedział robaczek. Dobrze, że przyszedłeś - powiedział 
Rysio - nie ma jeszcze rodziców, zrobiło się ciemno i boję się trochę. Ależ nie ma czego! - 
powiedział robaczek – W nocy, kiedy jest ciemno to tak naprawdę świat jest taki sam jak w 
dzień. Nawet Twoja norka wygląda tak samo, spójrz! I rozświetlił swoim blaskiem całą norkę. 
Rysio rozejrzał się i stwierdził, że rzeczywiście mimo to, że jest ciemno to wszystko jest na swoim 
miejscu. Uśmiechnął się i powiedział: Dziękuję Ci robaczku, pokazałeś mi, że wcale nie muszę 
bać się ciemności. Już wiem, że wszystko wygląda tak samo jak wtedy kiedy jest jasno!  

I w tym momencie usłyszeli chrobotanie liści i gałęzi. To wrócili rodzice liska. Wbiegli do 
norki a mama zawołała: Och! Przepraszamy Cię Rysiu, że się spóźniliśmy. Nie zauważyliśmy jak 
szybko zrobiło się ciemno. Nic nie szkodzi mamo - powiedział lisek - Od tej pory możecie wracać 
nawet w nocy. Ja już nie boję się ciemności. Wtedy czuje się tak samo bezpiecznie jak w dzień.  

Mama zaczęła przygotowywać kolację. Na kolacji został też robaczek, dzięki któremu w 
norce było jeszcze długo, długo jasno. 
 
 



 

 

 
 

Obmyślając menu, pamiętajmy, że maluch powinien codziennie jeść: 

• mięso, ryby, jajka 

• mleko i jego przetwory 

• makarony, kasze, pieczywo 

• warzywa i owoce 
 
Smakołyki na kolację 
PLACKI OWSIANE Z JABŁKAMI ( błonnik i spółka) 
 
SKŁADNIKI: 
 
- ½ szklanki płatków owsianych 
- 2 łyżki rodzynek 
- 3 jajka 
- 2 łyżki mąki 
- 1 szklanka jogurtu naturalnego 
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia 
- cukier puder wymieszany z cukrem waniliowym do posypania 
- olej do smażenia. 
 
WYKONANIE: 
Jabłko zetrzyj na tarce o grubych oczkach. Wymieszaj wszystkie 
składniki. Kładź ciasto łyżką 
na rozgrzany tłuszcz i smaż z obu stron na złoty kolor. Odkładaj 
na papierowy ręcznik. Przed 
podaniem posyp placki cukrem. 



 

     

Zbliżają się wakacje, a wiec okres , w którym rodzice ze 
swymi pociechami wyjeżdżają w odległe regiony Polski i nie 
tylko. Wyjazdy tego rodzaju są bardzo atrakcyjne dla 
dzieci. Jednak nie wszystkie dzieci będą miały okazje aby 
wyjechać z miast, dlatego bardzo ważne jest aby rodzice 
spróbowali zorganizować czas dla najmłodszych. 
Propozycji w mieście jest wiele np. wyjście do parku, 
szukanie przygód w lesie, zabawy na placu zabaw, wyjście 
do kina, na basen itp. Bardzo dobrym rozwiązaniem są też 
wspólne zabawy rodziców z dziećmi. Dają one dziecku 
ogromna radość, a jednocześnie są źródłem zdobywania 
wielu wiadomości i umiejętności oraz nowych doświadczeń. 
Kształcą i rozwijają jego psychikę, ćwiczą 
spostrzegawczość, wyrabiają orientacje, uczą umiejętności 
współdziałania z innymi, przygotowują do życia 
społecznego. Ponadto zasady zabaw budują w dzieciach 
wzór zachowania się. Rodzic może spełniać w zabawie 
dziecięcej różne role: czasem – inicjatora i pomocnika, 
innym razem – towarzysza zabawy, która zainicjowało i 
kieruje dziecko. Jeżeli rodzice pragną, by ich dziecko było 
aktywne, samodzielne, pełne inicjatywy musza poświęcić 
mu swój czas na wspólna zabawę. Stanowi ona bowiem 
jedna z najbardziej wartościowych form kontaktu miedzy 
dorosłymi a dzieckiem. W czasie jej trwania można 
przekazać wiele informacji na różne tematy, zacieśnić więź 
emocjonalna, lepiej poznać dziecko.  
 
 



Logopedyczne wyliczanki i wierszyki - głoski „k”, „g”  
(W. Chotomska) 

 
“Bąk” 

 
Kolorowy bąk ucieka mi z rąk. 
Poszedł w tany bąk blaszany, 
na blaszanej nodze i wiruje, i  

kołuje po całej podłodze... 
 

“Gąska” 
 

Gąska gęsim piórem pisze listy co dzień. 
- A na czym je pisze? 

- Na głębokiej wodzie. 
Na głębokiej wodzie, na fali jeziora 
pisze gęsim piórem listy do gąsiora. 

 

 

Co dają zabawy paluszkowe?  

* Poprawiają sprawność manualną, niezbędną przy nauce pisania, mogą być 

stosowane jako wstępny etap tej nauki lub w ramach terapii u dzieci z 

obniżoną sprawnością.  

* Wierszyki wzbogacają słownictwo dziecka, wpływając na rozwój mowy.  

* Pogłębiają więź emocjonalną między rodzicem a dzieckiem .  

* Uczą podstaw komunikowania się -  naprzemienności,  która jest podstawą   

dialogu.  

* Pomagają się zrelaksować i skoncentrować na konkretnej czynności, co małym 

dzieciom często przychodzi z trudem.  

 



 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Łamigłówki dla mądrej główki – zadania dla 

Starszaków: 

Pomóż indykowi znaleźć drogę do kłębka wełny.  

 

Pomóż  chmurce odnaleźć  drogę do słoneczka.  

 

 

 

 

 



Rozwiąż labirynt 

 
 
 

 



Zadanie dla Średniaka 
Wytnij i złóż obrazek. Pokoloruj go. 

 

 

 



Zadanie dla malucha 
Popraw ołówkiem kropkowane obrazki i starannie pokoloruj je kredkami. 

 

 

 

 

 

 



Pokoloruj obrazek. 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

Drogie Dzieci!!! 

 

Rozpoczęły się wakacje. W związku z tym 
wszystkim Dzieciom i ich Rodzicom życzymy 

wesołego wypoczynku. Samych słonecznych dni, 
bajkowych przygód oraz szczęśliwego powrotu 

do przedszkola. 
 

Dzieciom odchodzącym do szkoły życzymy 
również samych sukcesów na kolejnym 

szczeblu edukacji. 
 

Dyrektor i Personel naszego przedszkola  
 


